
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 2 회 일반회계 일자리경제과

 16,000,000원 * 1식

 22,000,000원 * 3회

 경정 59,000,000,000원 * 0.6%

 경정 59,000,000,000원 * 0.6%

 경정 617,325,000원

 19,500,000,000원 * 0.5%

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

일자리경제과 21,976,745 18,569,417 3,407,328

국  4,792,300 3,010,700 1,781,600

균  1,234,352 1,234,352 0

기  110,708 81,908 28,800

도  1,995,301 1,500,911 494,390

시  13,844,084 12,741,546 1,102,538

지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화) 14,183,184 11,689,559 2,493,625

국  3,540,000 1,920,000 1,620,000

기  40,708 11,908 28,800

도  961,576 472,576 489,000

시  9,640,900 9,285,075 355,825

전통시장환경개선 719,019 703,019 16,000

기  11,908 11,908 0

도  178,833 178,833 0

시  528,278 512,278 16,000

기타시장환경개선 88,240 72,240 16,000

401 시설비및부대비 76,000 60,000 16,000

01 시설비 76,000 60,000 16,000

○풍기토종인삼시장 아케이드 보수공사
 16,000  0  16,000

전통시장 및 지역경제활성화 13,379,859 10,902,234 2,477,625

국  3,540,000 1,920,000 1,620,000

기  28,800 0 28,800

도  765,203 276,203 489,000

시  9,045,856 8,706,031 339,825

코로나19 안심 전통시장 및 상점가 환경정비사업 66,000 0 66,000

201 일반운영비 66,000 0 66,000

01 사무관리비 66,000 0 66,000

○전통시장 및 상점가 청소
 66,000  0  66,000

영주사랑 상품권 발행 및 운영 1,616,621 883,796 732,825

201 일반운영비 776,077 428,077 348,000

01 사무관리비 776,077 428,077 348,000

○영주사랑 상품권(지류식) 수수료  756,720  408,720  348,000

―(21년발행분)상품권 판매 수수료(금융기관)
 354,000  180,000  174,000

 ―(21년발행분)상품권 환전 수수료(금융기관)
 354,000  180,000  174,000

308 자치단체등이전 805,664 420,839 384,825

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 805,664 420,839 384,825

○영주사랑 상품권(지류식) 제작
 617,325  330,000  287,325

○영주사랑 상품권(모바일) 발행(하반기)
 97,500  0  97,500



      경정 3,280,000,000원

      16,000,000,000원 * 10%

      16,500,000,000원 * 10%

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장 및 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(국)지역사랑상품권 발행 지원 3,400,000 5,000,000 △1,600,000

국          1,920,000 1,920,000 0

도            144,000 144,000 0

시          1,336,000 2,936,000 △1,600,000

301 일반보전금 3,400,000 5,000,000 △1,600,000

국          1,920,000 1,920,000 0

도            144,000 144,000 0

시          1,336,000 2,936,000 △1,600,000

12 기타보상금 3,400,000 5,000,000 △1,600,000

  ○영주사랑 상품권 할인 보전
            3,280,000          4,880,000      △1,600,000

국          1,920,000 1,920,000 0

도            144,000 144,000 0

시          1,216,000 2,816,000 △1,600,000

(국)지역사랑상품권 발행 지원(6%) 1,600,000 0 1,600,000

국            960,000 0 960,000

도            192,000 0 192,000

시            448,000 0 448,000

301 일반보전금 1,600,000 0 1,600,000

국            960,000 0 960,000

도            192,000 0 192,000

시            448,000 0 448,000

12 기타보상금 1,600,000 0 1,600,000

  ○영주사랑 상품권 할인 보전
            1,600,000                  0        1,600,000

국            960,000 0 960,000

도            192,000 0 192,000

시            448,000 0 448,000

(국)지역사랑상품권 발행 지원(4%) 1,650,000 0 1,650,000

국            660,000 0 660,000

도            297,000 0 297,000

시            693,000 0 693,000

301 일반보전금 1,650,000 0 1,650,000

국            660,000 0 660,000

도            297,000 0 297,000

시            693,000 0 693,000

12 기타보상금 1,650,000 0 1,650,000

  ○영주사랑 상품권 할인 보전
            1,650,000                  0        1,650,000

국            660,000 0 660,000

도            297,000 0 297,000

시            693,000 0 693,000

(국)소득안정지원자금(한시) 28,800 0 28,800

기             28,800 0 28,800

301 일반보전금 28,800 0 28,800

기             28,800 0 28,800

01 사회보장적수혜금 28,800 0 28,800



 28,800,000원 * 1식

 2,300,000원 * 1식

 174,310,000원 * 1식

 750,000원 * 1식

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장 및 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○소득안정 지원자금 지원사업
 28,800  0  28,800

기  28,800 0 28,800

공공근로 및 직업안정(사회복지/노동) 4,522,231 4,340,371 181,860

국  1,092,300 930,700 161,600

균  1,234,352 1,234,352 0

도  535,808 530,418 5,390

시  1,659,771 1,644,901 14,870

공공근로 및 직업안정 4,522,231 4,340,371 181,860

국  1,092,300 930,700 161,600

균  1,234,352 1,234,352 0

도  535,808 530,418 5,390

시  1,659,771 1,644,901 14,870

메이커스페이스 구축 운영 사업(국가직접지원) 2,300 0 2,300

307 민간이전 2,300 0 2,300

02 민간경상사업보조 2,300 0 2,300

○메이커스페이스 운영사업  2,300  0  2,300

(국)희망근로 지원사업(2차) 179,560 0 179,560

국  161,600 0 161,600

도  5,390 0 5,390

시  12,570 0 12,570

101 인건비 174,310 0 174,310

국  156,875 0 156,875

도  5,232 0 5,232

시  12,203 0 12,203

04 기간제근로자등보수 174,310 0 174,310

○2021 희망일자리사업 참여자 임금 및 4대보험
 174,310  0  174,310

국  156,875 0 156,875

도  5,232 0 5,232

시  12,203 0 12,203

201 일반운영비 750 0 750

국  675 0 675

도  23 0 23

시  52 0 52

01 사무관리비 750 0 750

○2021 희망일자리사업 사무관리비
 750  0  750

국  675 0 675

도  23 0 23

시  52 0 52

206 재료비 4,500 0 4,500

국  4,050 0 4,050

도  135 0 135

시  315 0 315

01 재료비 4,500 0 4,500



      4,500,000원 * 1식

      경정 536,818,000원 * 1개소 * 90/100

        395,374,250원 * 1식

        2,810,660원 * 1식

        43,070,800원 * 1식

        137,440원 * 1식

  22,288,980원 * 1식

        190,300원 * 1식

부서: 일자리경제과
정책: 공공근로 및 직업안정(사회복지/노동)
단위: 공공근로 및 직업안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○2021 희망일자리사업 재료구입비
                4,500                  0            4,500

국              4,050 0 4,050

도                135 0 135

시                315 0 315

에너지 수급안정(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발) 2,491,957 2,406,026 85,931

국            160,000 160,000 0

기             70,000 70,000 0

도            497,917 497,917 0

시          1,764,040 1,678,109 85,931

에너지안전 및 공급개선 2,491,957 2,406,026 85,931

국            160,000 160,000 0

기             70,000 70,000 0

도            497,917 497,917 0

시          1,764,040 1,678,109 85,931

(도)LPG소형저장탱크보급사업 483,137 397,206 85,931

도            135,000 135,000 0

시            348,137 262,206 85,931

402 민간자본이전 483,137 397,206 85,931

도            135,000 135,000 0

시            348,137 262,206 85,931

02 민간자본사업보조(이전재원) 483,137 397,206 85,931

  ○농어촌LPG소형저장탱크 보급사업
              483,137            397,206           85,931

도            135,000 135,000 0

시            348,137 262,206 85,931

재무활동(일자리경제과)(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소
기업일반)

682,549 36,637 645,912

보전지출 682,549 36,637 645,912

보전지출 682,549 36,637 645,912

802 반환금기타 682,549 36,637 645,912

01 국고보조금반환금 494,289 30,414 463,875

  ○2020년도               463,875                  0          463,875

    ―코로나19 극복 희망일자리사업
              395,375                  0          395,375

    ―코로나19 극복 희망일자리사업(이자)
                2,811                  0            2,811

    ―코로나19 극복 지역일자리사업
               43,071                  0           43,071

    ―코로나19 극복 지역일자리사업(이자)
                  138                  0              138

    ―지역공동체일자리사업                22,289                  0           22,289

    ―지역공동체일자리사업(이자)
                  191                  0              191

02 시ㆍ도비보조금반환금 173,149 6,223 166,926



 13,312,550원 * 1식

 4,457,790원 * 1식

 38,250원 * 1식

 5,177,800원 * 1식

 9,780원 * 1식

 117,657,550원 * 1식

 14,280원 * 1식

 5,206,090원 * 1식

 168,880원 * 1식

 3,471,810원 * 1식

  22,740원 * 1식

 14,850,580원 * 1식

 305,470원 * 1식

 2,161,000원 * 1식

  65,140원 * 1식

 15,111,000원 * 1식

부서: 일자리경제과
정책: 재무활동(일자리경제과)(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2020년도  168,783  4,084  164,699

―코로나19 극복 희망일자리사업
 13,313  0  13,313

 ―지역공동체일자리사업  4,458  0  4,458

 ―지역공동체일자리사업(이자)
 39  0  39

 ―전통시장 화재공제 지원사업
 5,178  0  5,178

 ―전통시장 화재공제 지원사업(이자)
 10  0  10

 ―소상공인 카드수수료 지원사업
 117,658  0  117,658

 ―소상공인 카드수수료 지원사업(이자)
 15  0  15

 ―클린5일장 육성사업  5,207  0  5,207

 ―클린5일장 육성사업(이자)
 169  0  169

 ―공공근로사업  3,472  0  3,472

 ―공공근로사업(이자)  23  0  23

 ―코로나19 특별공공근로사업
 14,851  0  14,851

 ―코로나19 특별공공근로사업(이자)
 306  0  306

○2019년도  4,366  2,139  2,227

―클린5일장 육성사업  2,161  0  2,161

―클린5일장 육성사업(이자)  66  0  66

03 기타반환금등 15,111 0 15,111

○2019년도  15,111  0  15,111

―LPG소형저장탱크 보급사업
 15,111  0  15,111




